
 
 

 

 

 

Rettifica avviso di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico 
individuale di collaborazione occasionale presso il Dipartimento di Automatica e Informatica per 

lo svolgimento di attività di “Developing AI for Risk management in the insurancE industry 
(DARE) - Sviluppo di soluzioni AI per la gestione del rischio nel settore assicurativo (DARE)” – 

D.D.G. n. 134 del 20/01/2025 - Avviso 04/25/CC 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

• Visto l’avviso di procedura per il conferimento di un incarico individuale di collaborazione occasionale 

presso il Dipartimento di Automatica e Informatica per lo svolgimento di attività di “Developing AI for 
Risk management in the insurancE industry (DARE) - Sviluppo di soluzioni AI per la gestione del rischio 

nel settore assicurativo (DARE)” - D.D.G. n. 134 del 20/01/2025 - Avviso 04/25/CC; 

• Considerato che si rende necessario integrare i requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del suddetto 

avviso come da nota del Direttore del Dipartimento di Automatica e Informatica prot. 8699 del 
23/01/2025; 

 

DETERMINA 
 

ART. 1 - di emanare la rettifica all’ avviso di procedura per il conferimento di un incarico individuale di 
collaborazione occasionale presso il Dipartimento di Automatica e Informatica per lo svolgimento di attività 

di “Developing AI for Risk management in the insurancE industry (DARE) - Sviluppo di soluzioni AI per la 
gestione del rischio nel settore assicurativo (DARE)” - D.D.G. n. 134 del 20/01/2025 - Avviso 04/25/CC 

modificando gli artt. 2 e 4 come segue: 

Art. 2 
Requisiti 

 
Per la partecipazione alla procedura di valutazione comparativa sono richiesti i seguenti titoli di studio: 

 

• Diploma di Laurea conseguito ai sensi degli ordinamenti didattici antecedenti il D.M. 509/1999 in 

Ingegneria Informatica, ovvero Informatica; 
 

oppure 
 

• Laurea specialistica (LS) dell’ordinamento previsto dal D.M. 509/1999 nelle seguenti classi: 35/S 

Ingegneria Informatica, ovvero 23/S Informatica, ovvero 100/S Tecniche e metodi per la società 
dell'informazione; 

 

oppure 
 

• Laurea Magistrale (LM) dell’ordinamento previsto dal D.M. 270/2004 nelle seguenti classi: LM-32 

Ingegneria Informatica, ovvero LM-18 Informatica, ovvero LM-66 Sicurezza informatica, ovvero LM-
91 Tecniche e metodi per la sicurezza informatica. 

 

Per coloro che hanno conseguito il titolo di studio all’estero è richiesta l’equipollenza o l’equivalenza al titolo 
richiesto. L’equivalenza, ai soli fini dell’ammissione alla presente procedura di valutazione comparativa, tra 



 
 

 

 

il titolo di studio conseguito all’estero e la professionalità connessa alla selezione è accertata dalla 

Commissione in sede di valutazione del curriculum. 

 

Non può presentare domanda di partecipazione alla presente selezione: 

- il personale del Politecnico di Torino cessato volontariamente dal servizio con diritto a pensione 

anticipata di anzianità (art. 25 della L. 724/94);  

- il personale di altre amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/01, cessato 
volontariamente dal servizio con diritto a pensione anticipata di anzianità e che abbia avuto con il 

Politecnico di Torino rapporti di lavoro o di impiego nei cinque anni precedenti a quello della cessazione 
dal servizio (art. 25 della L. 724/94);  

- coloro che abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un/a 
professore/ssa appartenente al dipartimento o alla struttura richiedente la selezione, ovvero con il 

Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, ai sensi 

dell’art. 18, comma 1 lettera c, della L. 240/2010; 

- il personale docente e ricercatore del Politecnico di Torino collocato in quiescenza. 

Questa Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro. 

Il Politecnico di Torino, in linea con i Sustainable Developmement Goals delle Nazioni Unite, con la Carta 
Europea dei Ricercatori e con il suo Piano Strategico Polito4Impact, incoraggia fortemente le candidature di 
minoranze (Risoluzione del Parlamento europeo del 13 novembre 2018 su norme minime per le minoranze 

nell'UE (2018/2036(INI)). 
 

Art. 4 
Domanda e termine di presentazione 

 

La domanda di partecipazione va presentata in carta semplice alla Direzione Persone, Programmazione 
e Sviluppo - Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale - Ufficio Assegni di Ricerca e Lavoro 

Autonomo entro le ore 15.00 del giorno 30/01/2025. 
 

Le domande dovranno pervenire tramite invio alla Posta Elettronica Certificata (PEC) 

politecnicoditorino@pec.polito.it di una mail contenente la domanda di partecipazione debitamente compilata 
e sottoscritta e ogni altro documento richiesto, in formato PDF, unitamente alla scansione di un documento di 

identità in corso di validità. Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto la seguente dicitura “PEC DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA – AVVISO 04/25/CC. 

 

La data di arrivo sarà comprovata dal timbro a calendario apposto dall’ufficio. Non saranno ritenute 
valide le domande pervenute oltre il suddetto termine. 

 
La domanda deve essere corredata dal curriculum vitae, debitamente firmato e datato, contenente 

dettagliata descrizione in merito a studi ed esperienze professionali maturate, nonché ogni altra informazione 
che il/la candidato/a ritenga utile ai fini della valutazione, in relazione al profilo professionale richiesto. 

 

  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Vincenzo TEDESCO) 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018IP0447&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018IP0447&from=EN
mailto:politecnicoditorino@pec.polito.it

		2025-01-23T17:17:30+0000
	Vincenzo Tedesco




